
Schachtag für Grundschulen 2019
Vereinsgruppe

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 

Rang Teilnehmer TWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum

1. Förster, Alexander Traian 914 FVS ASP Hoyerswerda 5 0 0 5.0 12.5 77.5

2. Khrushch, Yakiv 775 FVS ASP Hoyerswerda 4 0 1 4.0 19.0 66.5

3. Peglau, Lorena 1088 W Seeblick 4 0 1 4.0 15.0 71.5

4. Reich, Dylan 1325 SK Heidenau 4 0 1 4.0 15.0 66.0

5. Strobel, Edgar 1070 Schach macht fit 4 0 1 4.0 14.0 75.5

6. Anagnostoudis, Angelos 1306 SV Dresden-Leuben 4 0 1 4.0 13.5 67.5

7. Zemmrich, Filip Schach bei Mädler 3 0 2 3.0 19.0 62.0

8. Weidner, Marit 876 W SC Großröhrsdorf 3 0 2 3.0 14.5 65.5

9. Voß, Mara 777 W TuS Coswig 3 0 2 3.0 14.0 65.5

10. Weichold, Ben 819 Traktor Priesewitz 3 0 2 3.0 13.5 71.0

11. Näther, Eric 964 Grün-Weiß Dresden 3 0 2 3.0 13.5 62.5

12. Kremling, Alamea 1027 W Schach macht fit 3 0 2 3.0 13.0 70.5

13. Alheit, Maximilian 905 SV Dresden-Striesen 3 0 2 3.0 12.0 67.5

14. Oertel, Hendrik 913 Schach macht fit 3 0 2 3.0 12.0 56.0

15. Marx, Vincent Schach macht fit 3 0 2 3.0 10.5 62.0

16. Noack, Eneas SV Dresden-Leuben 3 0 2 3.0 10.5 61.5

17. Peglau, Paul David 1039 Seeblick 3 0 2 3.0 8.5 67.5

18. Trepte, Franz 787 Schach macht fit 2 1 2 2.5 14.0 61.5

19. Kishchevskyy, Nikita 853 SG Grün-Weiß Dresden 2 1 2 2.5 11.5 61.5

20. Amani, Bismillah SK Heidenau 2 1 2 2.5 10.5 65.0

21. Gramsch, Arthur Schach macht fit 2 0 3 2.0 12.5 63.0

22. Köhler, Elias SV Dresden-Leuben 2 0 3 2.0 12.5 54.5

23. Röthig, Kira W Schach macht fit 2 0 3 2.0 11.5 62.5

24. Nesina, Alisa W SV Dresden-Leuben 2 0 3 2.0 11.5 57.0

25. Thürnau, Constantin 760 TuS Coswig 2 0 3 2.0 11.0 54.5

26. Keßlau, Jannik 795 SK Heidenau 2 0 3 2.0 8.0 58.5

27. Wolf, Leopold Schach macht fit 1 1 3 1.5 13.5 59.5

28. Schimke, Juli 775 W USV TU Dresden 1 0 4 1.0 12.5 53.5

29. Reich, Lindsay W SK Heidenau 1 0 4 1.0 12.0 55.0

30. Mix, Florian 774 SV Dresden-Leuben 1 0 4 1.0 12.0 51.5

31. Kottwitz, Jonas Schach macht fit 1 0 4 1.0 11.5 58.5

32. Schubert, Vincent SK Heidenau 1 0 4 1.0 11.0 49.5

33. Sauer,Peter SV Heidenau 1 0 4 1.0 7.5 58.0



Schachtag für Grundschulen 2019
Vereinsgruppe

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 

Selektion: Rangliste Klasse 1/2

Rang Teilnehmer TWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum

1. Khrushch, Yakiv 775 FVS ASP Hoyerswerda 4 0 1 4.0 19.0 66.5

2. Peglau, Lorena 1088 W Seeblick 4 0 1 4.0 15.0 71.5

3. Marx, Vincent Schach macht fit 3 0 2 3.0 10.5 62.0

4. Noack, Eneas SV Dresden-Leuben 3 0 2 3.0 10.5 61.5

5. Peglau, Paul David 1039 Seeblick 3 0 2 3.0 8.5 67.5

6. Gramsch, Arthur Schach macht fit 2 0 3 2.0 12.5 63.0

7. Köhler, Elias SV Dresden-Leuben 2 0 3 2.0 12.5 54.5

8. Nesina, Alisa W SV Dresden-Leuben 2 0 3 2.0 11.5 57.0

9. Thürnau, Constantin 760 TuS Coswig 2 0 3 2.0 11.0 54.5

10. Schimke, Juli 775 W USV TU Dresden 1 0 4 1.0 12.5 53.5

11. Reich, Lindsay W SK Heidenau 1 0 4 1.0 12.0 55.0

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 

Selektion: Rangliste Klasse 3/4

Rang Teilnehmer TWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum

1. Förster, Alexander Traian 914 FVS ASP Hoyerswerda 5 0 0 5.0 12.5 77.5

2. Reich, Dylan 1325 SK Heidenau 4 0 1 4.0 15.0 66.0

3. Strobel, Edgar 1070 Schach macht fit 4 0 1 4.0 14.0 75.5

4. Anagnostoudis, Angelos 1306 SV Dresden-Leuben 4 0 1 4.0 13.5 67.5

5. Zemmrich, Filip Schach bei Mädler 3 0 2 3.0 19.0 62.0

6. Weidner, Marit 876 W SC Großröhrsdorf 3 0 2 3.0 14.5 65.5

7. Voß, Mara 777 W TuS Coswig 3 0 2 3.0 14.0 65.5

8. Kremling, Alamea 1027 W Schach macht fit 3 0 2 3.0 13.0 70.5

9. Alheit, Maximilian 905 SV Dresden-Striesen 3 0 2 3.0 12.0 67.5

10. Oertel, Hendrik 913 Schach macht fit 3 0 2 3.0 12.0 56.0

11. Trepte, Franz 787 Schach macht fit 2 1 2 2.5 14.0 61.5

12. Kishchevskyy, Nikita 853 SG Grün-Weiß Dresden 2 1 2 2.5 11.5 61.5

13. Amani, Bismillah SK Heidenau 2 1 2 2.5 10.5 65.0

14. Röthig, Kira W Schach macht fit 2 0 3 2.0 11.5 62.5

15. Keßlau, Jannik 795 SK Heidenau 2 0 3 2.0 8.0 58.5

16. Wolf, Leopold Schach macht fit 1 1 3 1.5 13.5 59.5

17. Mix, Florian 774 SV Dresden-Leuben 1 0 4 1.0 12.0 51.5

18. Kottwitz, Jonas Schach macht fit 1 0 4 1.0 11.5 58.5

19. Schubert, Vincent SK Heidenau 1 0 4 1.0 11.0 49.5




